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N:o 238.

Af herr J. Widén, i anledning af Kung1. Maj:ts proposition an
gående godkännande af telegrafverkets utgiftsstater för år 
1908 m. m.

Vid den lönereglering, som af 1904 års Riksdag godkändes för 
lärare och lärarinnor vid rikets allmänna läroverk, bestämdes såsom 
villkor för uppflyttning från lägre till högre lönegrad, att tjänsteinne- 
hafvare skall under den tid af fem år, efter hvars förlopp han kan vinna 
nämnda uppflyttning, hafva mer än fyra år med goda vitsord bestridt 
sin egen eller, på grund af förordnande, annan statens tjänst eller 
fullgjort annat offentligt uppdrag. De här kursiverade orden insattes af 
Riksdagen, enligt hvad dess skrifvelse den 18 maj 1904 n:o 172 utvisar, 
för att tydligt angifva, att i den tjänstgöringstid, som berättigar till 
uppflyttning i högre lönegrad, må inräknas den tid, läraren på grund 
åt förordnande bestridt annan statens tjänst eller fullgjort annat offentligt 
uppdrag.

Enahanda bestämmelser i detta afseende, hvilka samma år inflöto 
jämväl i lönevillkoren för lärarne vid högre lärarinneseminariet och vid 
folkskoleseminarierna, hafva sedermera af Riksdagen fastställts vid de 
följande åren verkställda löneregleringar; och de hafva jämväl i år af 
Kung!. Maj:t föreslagits att tillämpas vid de föreslagna löneregleringarne 
för vissa läkare vid statens hospital och asyler samt för lärare m. fl. 
vid veterinärinstitutet.

Däremot hafva uti de vid innevarande riksdag af Kungl. Maj:t 
föreslagna nya lönestaterna och därtill hörande lönevillkor för telegraf
verket, ^ statskontoret och arméförvaltningen icke bland bestämmelserna 
för erhållande af ålderstillägg upptagits den här ofvan anmärkta satsen: 
»eller fullgjort annat offentligt uppdrag».
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Då emellertid alldeles samma skäl förefinnes att medtaga anförda 
bestämmelse vid sist omförmälta lönevillkor som vid de ofvan förut 
omnämnda, och dessutom Riksdagen i sin åberopade skrifvelse den 18 
maj 1904 uttalat den riktiga grundsatsen, att i tillämpliga delar bör 
åvägabringas likställighet emellan statens tjänstemän i fråga om vill
koren för aflöningsförmåners åtnjutande, men jag försport, att utan 
särskild framställning en ändring i de gjorda förslagen i detta stycke 
anses ej kunna vidtagas, tillåter jag mig hemställa:

att Riksdagen vid godkännande af de föreslagna 
utgiftsstaterna för telegrafverket måtte besluta, att i 
aflöningsreglementet för tjänstemän vid telegrafverket 
i fråga om villkoren för uppflyttning i högre aflönings- 
eller löneklass efter orden »eller, på grund af förord
nande, annan statens tjänst» skola inskjutas orden 
»eller fullgjort annat offentligt uppdrag.»

Stockholm den 10 april 1907.

Johan Widén.


